quare nullus negaverit et animum corpore aegrotante in functionibus suis impediri. -

Medici igitur est, ut non tantum phaenomena corporis, sed etiam, ut omnes animi status solerter cognoscere studeat. Ad ultimum quod attinet sine philosophia critica non pertinet.

Refutatio praecipuarum obiectionum

Sed dicunt adversarii: quid ad nos philosophia critica? ipsamet est nova progenies, de cuius persistentia omnino dubitandum. Respondeo: Philosophia critica si falsa vel in omnibus vel solummodo in quibusdam est partibus – in quibusdam solummodo falsa esse non potest, quia talis est illarum connexus, ut una verificata parte omnes verificentur, una reiecta omnes reiiciantur; cum porro totum

zum Heilen wird die Kenntnis des natürlichen Zustands unbedingt gefordert; deshalb dürfte keiner leugnen, dass auch der Geist in einem kranken Körper in seinen Funktionen behindert wird.

-

Folglich ist es Aufgabe eines Arztes, sich zu bemühen, nicht nur die Phänomene des Körpers, sondern auch alle Zustände des Geistes gründlich kennen zu lernen. Was Letztere betrifft, wird dies ohne die kritische Philosophie nicht gelingen.

Zurückweisung hauptsächlichlicher Einwände

Aber die Gegner sagen: was geht uns die kritische Philosophie an? Sie ist gerade eine neue modische Richtung, über deren Dauer man gänzlich zweifeln muss. Ich antworte: Wenn die kritische Philosophie falsch

systema omnino rationi
convenit et systema rationi
conforme tantum possibile est
unum, systema philosophiae
criticae ratione perdurante in
aeternum perdurare praeclare
sequitur.

Neque illi minus de veritate
deflectunt, qui philosophiam
criticam in logomachiis versari
dicunt; nam non omne id, quod
assertur, logomachia est, et
mihi magis refugium luxuriantis
difficultatibusque abhorrentis
ingenii quam merum veritatis
desiderium videtur – si id verbo
sonare dicimus, quod tamen in
re ipsa fundatum et summo
iudicio electum est ad nova
inventa exquisite exprimenda.

ist, ist sie es entweder in allen
oder nur in gewissen Teilen –
in gewissen Teilen nur kann
sie [aber] nicht falsch sein, weil
deren Zusammenhang
dermaßen beschaffen ist,
dass, wenn ein einziger Teil
verifiziert ist, alle verifiziert
sind, und wenn ein Teil
zurückgewiesen ist, alle
zurückgewiesen sind; wenn
ferner das ganze System
gänzlich mit der Vernunft
übereinstimmt und das mit der
Vernunft konforme System als
einziges nur möglich ist, folgt
daraus klar, dass das System
der kritischen Philosophie
dann, wenn die Vernunft
fortdauert, ebenso in Ewigkeit
fortdauert.